
Provincia di Sassari

COMUNE DI STINTINO

Numero Registro Generale: 798

in data 14/07/2025

OGGETTO Approvazione criteri per l'assegnazione dei contributi (Fondi 
RAS) alle Società e/o Associazioni Sportive per l'anno solare 
2024 stagione sportiva 2023/2024. Impegno di spesa.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA SERVIZI SOCIALI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 03.01.2024, con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Socio Culturale Educativo Turismo e Tempo Libero; 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento per la presente determinazione è il sottoscritto 

Responsabile del Settore Socio Culturale Educativo Turismo Tempo Libero; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 82 del 11 luglio 2025 recante per oggetto 

“Approvazione criteri per l’assegnazione dei contributi (Fondi RAS) alle Società e/o Associazioni 

Sportive per l’anno solare 2024 stagione sportiva 2023/2024. Direttive al Responsabile del Settore 

Socio Culturale Educativo Turismo Tempo Libero”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 35 del 19.12.2003 esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi per la 

promozione di attività culturali, educative, istituzionali, sportive e turistiche; 

 

Dato atto che la Giunta Comunale ha fissato i criteri e le modalità per la ripartizione dei contributi 

alle Società Sportive operanti nel territorio per l’annualità 2024; 

 

Ritenuto di dover fissare la data del giorno 29 agosto 2025 per la presentazione delle domande 

da parte delle Società Sportive; 

 

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 3.700,00 quale contributo complessivo da 

suddividere secondo i criteri fissati dalla Giunta, tra le Società Sportive che presenteranno 

domanda di contributo; 

 

Visti: 

 gli articoli 107 e 109 del D.lgs. N° 267/2000 – TUEL 

 gli articoli 151, comma 4, e 183, comma 6, dello stesso TUEL 

 lo Statuto Comunale 

 Il Regolamento Comunale di Contabilità 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n° 34 del 30.12.2024, che ha approvato il bilancio 

preventivo 2025/2027; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

 

 Di impegnare la somma di € 3.700,00 quale contributo complessivo da suddividere, 

secondo i criteri fissati dalla Giunta, tra le Società Sportive che presenteranno domanda di 

contributo, per l’annualità 2024. 

 

 Di imputare la spesa di € 3.700,00 sul bilancio di previsione 2025/2027 annualità 2025 con 

i seguenti riferimenti contabili: 

 

OGGETTO CODICE 

CAPITOLO 6215.4 

TITOLO 1 

MISSIONE 6 

PROGRAMMA 2 

SIOPE 1569 

CODICE PIANO FINANZIARIO U.1.04.01.02.999 

 



 

 

 Di dover fissare la data del giorno 29 agosto 2025 per la presentazione delle domande da 

parte delle Associazione e/o Società Sportive. 

 

 Di stabilire che la tipologia della spesa non rileva ai fini degli obblighi previsti dalla Legge 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025. 

 

 Di dare atto che con la firma dell’atto si appone il parere tecnico di regolarità. 

 

Si attesta la regolare istruttoria del procedimento. 

 

 


